





АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть решения суда по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства
(в порядке ст. 229 АПК РФ)

г. Москва 27 февраля 2025 года

Дело № А40-310040/24-100-2008

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Григорьевой И.М., единолично, рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению Ассоциации «Объединение генподрядчиков в строительстве» (ИНН 7704275614) к ООО «Метапласт-С» (ИНН 7701190289), ООО «Агат» (ИНН 7720373457), ООО «Восточно-Сибирская инженерная компания» (ИНН 7733312123), ИП Зорину Александровичу (ИНН 632301976902), ООО «ПАРТНЕР» (ИНН 7723529060) о взыскании 310 000 руб.

без вызова сторон,

руководствуясь ст. ст. 8, 12, 15, 309, 310 ГК РФ, ст. ст. 4, 27, 67, 68, 71, 75, 110, 123, 156, 167-171, 229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Взыскать с ООО «Метапласт-С» (ИНН 7701190289) в пользу Ассоциации «Объединение генподрядчиков в строительстве» (ИНН 7704275614) задолженность в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) руб. и госпошлину по иску в размере 5 290 (пять тысяч двести девяносто) руб. 32 коп.

Взыскать с ООО «Агат» (ИНН 7720373457) в пользу Ассоциации «Объединение генподрядчиков в строительстве» (ИНН 7704275614) задолженность в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. и госпошлину по иску в размере 3 306 (три тысячи триста шесть) руб. 45 коп.

Взыскать с ООО «Восточно-Сибирская инженерная компания» (ИНН 7733312123) в пользу Ассоциации «Объединение генподрядчиков в строительстве» (ИНН 7704275614) задолженность в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. и госпошлину по иску в размере 3 306 (три тысячи триста шесть) руб. 45 коп.

Взыскать с ИП Зорина Антона Александровича (ИНН 632301976902) в пользу Ассоциации «Объединение генподрядчиков в строительстве» (ИНН 7704275614) задолженность в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) руб. и госпошлину по иску в размере 5 290 (пять тысяч двести девяносто) руб. 32 коп.

Взыскать с ООО «ПАРТНЕР» (ИНН 7723529060) в пользу Ассоциации «Объединение генподрядчиков в строительстве» (ИНН 7704275614) задолженность в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. и госпошлину по иску в размере 3 306 (три тысячи триста шесть) руб. 45 коп.

Решение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции в течение 15-ти дней со дня принятия, а в случае составления мотивированного решения - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья И.М. Григорьева

Электронная подпись действительна.

Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России Дата 27.05.2024 9:09:44 Кому выдана ГРИГОРЬЕВА ИРИНА МИХАЙЛОВНА